
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2023/42233]

26 APRIL 2023. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 13 oktober 2020 tot erkenning van de
koepels van niet-gouvernementele milieuorganisaties voor wat
betreft materies die behoren tot de bevoegdheid van de federale
overheid voor de erkenningscyclus 2020-2024 wat de naamsveran-
dering van Inter-Environnement Wallonie naar Canopea betreft

De Minister van Leefmilieu,

Gelet op de wet van 23 mei 2018 houdende diverse bepalingen inzake
het leefmilieu, artikel 2;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 mei 2019 betreffende de
modaliteiten voor de toekenning van de jaarlijkse subsidies aan de
koepels van niet-gouvernementele milieuorganisaties voor wat betreft
de materies die behoren tot de bevoegdheid van de federale overheid,
de artikelen 2 en 5;

Gelet op het ministerieel besluit van 13 oktober 2020 tot erkenning
van de koepels van niet-gouvernementele milieuorganisaties voor wat
betreft materies die behoren tot de bevoegdheid van de federale
overheid voor de erkenningscyclus 2020-2024;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
3 maart 2023;

Overwegende dat Inter-Environnement Wallonie van naam is veran-
derd naar Canopea op beslissing van de algemene vergadering van
deze vzw op 13 juli 2022 en dat deze beslissing op 4 novem-
ber 2022 werd gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad;

Overwegende dat Canopea in wezen dezelfde organisatie is als
Inter-Environnement Wallonie en nog steeds voldoet aan de voorwaar-
den voor erkenning als koepels van niet-gouvernementele milieuorga-
nisaties wat betreft de materies die behoren tot de bevoegdheid van de
federale overheid,

Besluit :

Enig artikel. In artikel 1, § 1, 4°, van het ministerieel besluit van
13 oktober 2020 tot erkenning van de koepels van niet-
gouvernementele milieuorganisaties voor wat betreft materies die
behoren tot de bevoegdheid van de federale overheid voor de
erkenningscyclus 2020-2024 worden de woorden “Inter-Environnement
Wallonie” vervangen door het woord “Canopea”.

Brussel, 26 april 2023.

Z. KHATTABI

54870 MONITEUR BELGE — 12.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
2-
06

-2
02
3


